

วันที่ 10 พฤศจิกายน 2566

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับงวดสามเดือน และ เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท พี.เอส.พี.สเปเชียลตี้ส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “บริษัทฯ”) ขออธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน ฐานะทางการเงิน และอัตราส่วนทางการเงิน สำหรับงวดสามเดือน และ เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 โดยมีรายละเอียดดังนี้

ภาพรวมการดำเนินธุรกิจสำหรับงวดสามเดือน และ เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

ข้อมูลทางการเงิน	สำหรับงวด สาม เดือน		เปลี่ยนแปลง		สำหรับงวด เก้า เดือน		เปลี่ยนแปลง	
	2565	2566			2565	2566		
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	%	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	%
รายได้รวม	3,389.4	3,146.2	(243.2)	(7.2)	10,190.3	9,192.8	(997.5)	(9.8)
กำไรขั้นต้น	369.1	377.0	7.9	2.1	1,242.8	1,010.9	(231.9)	(18.7)
กำไรสุทธิ	112.9	139.5	26.6	23.5	484.2	324.7	(159.5)	(32.9)
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	111.5	139.7	28.1	25.2	483.3	325.1	(158.2)	(32.7)

รายได้รวม

บริษัทฯ มีรายได้รวมสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 เท่ากับ 3,146.2 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปี 2565 จำนวน 243.2 ล้านบาท หรือ 7.2% โดยรายได้รวมเกือบทั้งหมดของบริษัทฯ มาจากรายได้จากการขาย คิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 96 ของรายได้รวม ในขณะที่สัดส่วนรายได้ที่เหลือ ร้อยละ 4 มาจากรายได้จากการให้บริการ ดังนั้น การเปลี่ยนแปลงของรายได้รวมของบริษัทฯ โดยหลักเป็นไปตามการเปลี่ยนแปลงของรายได้จากการขายดังกล่าว โดยบริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นรวม เท่ากับ 377.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7.9 ล้านบาท และมีอัตรากำไรขั้นต้นรวมเพิ่มขึ้น 1.1% มาอยู่ที่ 12.0%

โดยบริษัทฯ มีรายได้จากการขาย เท่ากับ 3,033.5 ล้านบาท ลดลง 221.5 ล้านบาท หรือ 6.8% จากการลดลงของราคาขายเฉลี่ยต่อหน่วย ซึ่งลดลงทั้งในประเทศและต่างประเทศ แต่มีปริมาณการขายที่เพิ่มขึ้นทั้งในประเทศและต่างประเทศเฉลี่ยประมาณ 2% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่แล้ว และต้นทุนขายสินค้าเท่ากับ 2,707.4 ล้านบาท ลดลง 214.2 ล้านบาท หรือลดลง

P.S.P. Specialties Public Company Limited

Head Office
1 Boromratchachonanc Rd,
Anul Amarin, Bangkok Noi,
Bangkok 10700, Thailand.
T +662 434 0510

Terminal 1
76 Moo 7, Tha Chir,
Mueang Samut Sakhon,
Samut Sakhon /4000, Thailand.
T +663 481 8671

Terminal 2
100/149 Moo 1, Tha Chir,
Mueang Samut Sakhon,
Samut Sakhon /4000, Thailand.
T +663 482 0510

E info@psp.co.th
www.psp.co.th



7.3% ต้นทุนขายสินค้าลดลงสอดคล้องกับรายได้ที่ลดลงและมีอัตราการลดลงมากกว่าอัตราการลดลงของรายได้ส่งผลให้อัตรากำไรขั้นต้นปรับตัวสูงขึ้น บริษัทฯมีกำไรขั้นต้นจากการขาย 326.1 ล้านบาท ลดลง 7.3 ล้านบาท หรือ 2.2% โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับ 10.8% เพิ่มขึ้น 0.5% สะท้อนถึงต้นทุนวัตถุดิบที่ซื้อเข้ามาใหม่เริ่มมีราคาลดลง

บริษัทฯ มีรายได้รวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2566 เท่ากับ 10,190.3 ล้านบาท และ 9,192.8 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นอัตราการลดลงร้อยละ 9.8 โดยรายได้รวมเกือบทั้งหมดของบริษัทฯ มาจากรายได้จากการขาย คิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 95 – 96 ของรายได้รวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2566 ในขณะที่รายได้สัดส่วนที่เหลือ ร้อยละ 4 – 5 มาจากรายได้จากการให้บริการ

ในงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 รายได้รวมของบริษัทฯ ลดลงสอดคล้องกับการลดลงของรายได้จากการขาย ซึ่งลดลงจาก 9,782.5 ล้านบาท ในงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 เป็น 8,771.6 ล้านบาท ในงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 หรือคิดเป็นอัตราการลดลงร้อยละ 10.3 จากปริมาณการขายที่ลดลงทั้งในประเทศและต่างประเทศ โดยหลักเป็นผลมาจาก (1) การลดลงของปริมาณการขายจากธุรกิจการพัฒนา และผลิตสินค้าแบบครบวงจร ซึ่งลดลงตามการลดลงของปริมาณการขายน้ำมันหล่อลื่น นอกจากนี้ยังเป็นผลมาจากการที่ในช่วงครึ่งปีแรกของปี 2565 เป็นช่วงที่บริษัทฯ มีปริมาณการขายน้ำมันหล่อลื่นอยู่ในระดับสูงกว่าปกติ และการลดลงของปริมาณการขายจระบี ซึ่งส่วนหนึ่งได้รับผลกระทบจากสภาวะความขาดแคลนอุปทานของ Lithium ซึ่งเป็นวัตถุดิบในการผลิตจระบี (2) การลดลงของปริมาณการขายในธุรกิจซื้อมาขายไปวัตถุดิบและสินค้า ตามการลดลงของปริมาณการสั่งซื้อของลูกค้าที่ลดลงทั้งในประเทศและต่างประเทศจากการชะลอการสั่งซื้อของลูกค้าในช่วงที่ราคาสินค้าอยู่ในระดับสูง อย่างไรก็ตามการลดลงของปริมาณการขายดังกล่าวถูกหักกลบบางส่วนจากการเพิ่มขึ้นของราคาขายสินค้าเฉลี่ยต่อหน่วย

P.S.P. Specialties Public Company Limited

Head Office
1 Boromratchachonanc Rd,
Anu Amani, Bangkok Noi,
Bangkok 10700, Thailand.
T +662 434 0510

Terminal 1
76 Moo 7, Tha Chir,
Mueang Samut Sakhon,
Samut Sakhon /4000, Thailand.
T +663 481 8671

Terminal 2
100/149 Moo 1, Tha Chir,
Mueang Samut Sakhon,
Samut Sakhon /4000, Thailand.
T +663 482 0510

E info@psp.co.th
www.psp.co.th



อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร

อัตราส่วนทางการเงิน	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2565	2566	2565	2566
อัตรากำไรขั้นต้น (%) ¹	10.9	12.0	12.2	11.0
อัตรากำไรสุทธิ (%) ²	3.3	4.4	4.8	3.5
อัตรากำไรเบ็ดเสร็จรวม (%) ³	3.3	4.4	4.7	3.5

หมายเหตุ:

/1 คำนวณจากกำไรขั้นต้น หารด้วยรายได้รวม

/2 คำนวณจากกำไรสุทธิ หารด้วยรายได้รวม

/3 คำนวณจากกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ หารด้วยรายได้รวม

กำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้น

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจาก 369.1 ล้านบาท สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 เป็น 377.0 ล้านบาท สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 2.1 โดยบริษัทฯ มีอัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 10.9 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 เป็นร้อยละ 12.0 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

การเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้นจาก เนื่องจากการที่ต้นทุนขายที่ลดลงจากต้นทุนวัตถุดิบที่เริ่มมีราคาลดลง และการลดลงของค่าใช้จ่ายในการผลิต

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นลดลงจาก 1,242.8 ล้านบาท สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 เป็น 1,010.9 ล้านบาท สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 หรือคิดเป็นอัตราการลดลงร้อยละ 18.7 โดยบริษัทฯ มีอัตรากำไรขั้นต้นลดลงจากร้อยละ 12.2 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 เป็นร้อยละ 11.0 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

การลดลงของกำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้นของบริษัทฯ ดังกล่าว เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของต้นทุนขายต่อหน่วย โดยหลักเป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของต้นทุนวัตถุดิบน้ำมันหล่อลื่นพื้นฐาน (Base Oil) และ สารเติมแต่ง (Additive)

P.S.P. Specialties Public Company Limited

Head Office
1 Boromratchachonanc Rd,
Anu Amapin, Bangkok Noi,
Bangkok 10700, Thailand.
T +662 434 0540

Terminal 1
76 Moo 7, Tha Chir,
Mueang Samut Sakhon,
Samut Sakhon /4000, Thailand.
T +663 481 8671

Terminal 2
100/149 Moo 1, Tha Chir,
Mueang Samut Sakhon,
Samut Sakhon /4000, Thailand.
T +663 482 0519

E info@psp.co.th
www.psp.co.th

กำไรสุทธิ และอัตรากำไรสุทธิ

ในงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2566 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ เท่ากับ 112.9 ล้านบาท และ 139.5 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิ เท่ากับร้อยละ 3.3 และร้อยละ 4.4 ตามลำดับ และมีกำไรเบ็ดเสร็จรวม เท่ากับ 111.5 ล้านบาท และ 139.7 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นอัตรากำไรเบ็ดเสร็จรวม เท่ากับร้อยละ 3.3 และร้อยละ 4.4 ตามลำดับ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิและกำไรเบ็ดเสร็จรวมเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า ซึ่งเป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้น กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน และการลดลงของค่าใช้จ่ายในการขาย และค่าใช้จ่ายในการบริหาร หักกลับด้วยการเพิ่มขึ้นของต้นทุนทางการเงินจากดอกเบี้ยเงินกู้ยืมและอัตราดอกเบี้ยที่เพิ่มขึ้น

ในงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2566 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ เท่ากับ 484.2 ล้านบาท และ 324.7 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิ เท่ากับร้อยละ 4.8 และร้อยละ 3.5 ตามลำดับ และมีกำไรเบ็ดเสร็จรวม เท่ากับ 483.3 ล้านบาท และ 325.1 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นอัตรากำไรเบ็ดเสร็จรวม เท่ากับร้อยละ 4.7 และร้อยละ 3.5 ตามลำดับ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ และกำไรเบ็ดเสร็จรวมลดลงอย่างมีนัยสำคัญจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า จาก 484.2 ล้านบาท และ 483.3 ล้านบาท ในงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ตามลำดับ เป็น 324.7 ล้านบาท และ 325.1 ล้านบาท ในงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ตามลำดับ ซึ่งเป็นผลมาจาก (1) การลดลงของกำไรขั้นต้น โดยหลักเป็นผลมาจากการลดลงของปริมาณการขายน้ำมันหล่อลื่นและจาระบี การลดลงของปริมาณการขายในธุรกิจซื้อขายไปวัตถุดิบและสินค้า และการลดลงของอัตรากำไรขั้นต้นจากการที่ต้นทุนวัตถุดิบน้ำมันหล่อลื่นพื้นฐาน (Base Oil) ของบริษัทฯ อยู่ในระดับสูง เมื่อเปรียบเทียบกับต้นทุนวัตถุดิบของบริษัทฯ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ซึ่งอยู่ในระดับต่ำกว่า ในขณะที่ราคาขายเพิ่มขึ้นในอัตราต่ำกว่าการเพิ่มขึ้นของต้นทุนวัตถุดิบ อย่างไรก็ตาม การเพิ่มขึ้นของต้นทุนวัตถุดิบดังกล่าวถูกหักกลับส่วนหนึ่งจากการลดลงของต้นทุนค่าแรง รวมทั้งค่าใช้จ่ายในการขายลดลงตามการลดลงของปริมาณการขายและอัตราค่าขนส่งต่อหน่วย การลดลงของค่าใช้จ่ายในการบริหารตามการลดลงของรายได้รวมในปี 2566 (2) การเพิ่มขึ้นของต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นตามการเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมเพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจ และการจ่ายเงินปันผลก่อน IPO ในปี 2565 ด้วยปัจจัยดังกล่าวส่งผลให้อัตรากำไรสุทธิ และอัตรากำไรเบ็ดเสร็จรวม ลดลงจากร้อยละ 4.8 และร้อยละ 4.7 ในงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ตามลำดับ เป็นร้อยละ 3.5 และร้อยละ 3.5 ในงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ตามลำดับ

P.S.P. Specialties Public Company Limited

Head Office
1 Boromratchachonanc Rd,
Anun Amai in, Bangkok Noi,
Bangkok 10700, Thailand.
T +662 434 0540

Terminal 1
76 Moo 7, Tha Chir,
Mueang Samut Sakhon,
Samut Sakhon /4000, Thailand.
T +663 481 8671

Terminal 2
100/149 Moo 1, Tha Chir,
Mueang Samut Sakhon,
Samut Sakhon /4000, Thailand.
T +663 482 0519

E info@psp.co.th
www.psp.co.th

ฐานะทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงิน	ณ วันที่	ณ วันที่	เปลี่ยนแปลง	
	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	ล้านบาท	%
สินทรัพย์รวม	7,326.2	7,217.0	(109.2)	(1.5)
หนี้สินรวม	6,883.5	4,022.1	(2,861.4)	(41.6)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	442.7	3,194.9	2,752.2	621.7

สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 และวันที่ 30 กันยายน 2566 สินทรัพย์รวมของบริษัท เท่ากับ 7,326.2 ล้านบาท และ 7,217.0 ล้านบาท ตามลำดับ โดยสินทรัพย์รวมของบริษัท โดยหลักประกอบด้วย ลูกหนี้การค้า สินค้าคงเหลือ และที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

สินทรัพย์รวมลดลงในงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 เนื่องจากการลดลงของสินค้าคงเหลือ ซึ่งลดลงตาม การลดลงของปริมาณวัตถุดิบน้ำมันหล่อลื่นพื้นฐาน รวมทั้งราคาวัตถุดิบที่ซื้อเข้ามาในงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 เริ่มมีราคาเฉลี่ยต่อหน่วยที่ลดลงเมื่อเทียบกับช่วงสิ้นปี 2565

หนี้สินรวม

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 และวันที่ 30 กันยายน 2566 หนี้สินรวมของบริษัท เท่ากับ 6,883.5 ล้านบาท และ 4,022.1 ล้านบาท ตามลำดับ โดยหนี้สินรวม ประกอบด้วย เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน และเจ้าหนี้การค้า เป็นรายการหลัก

หนี้สินรวมลดลงในงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 โดยหลักเป็นผลมาจากการลดลงของเงินกู้ยืมจาก สถาบันการเงิน เนื่องจากบริษัท มีการจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินโดยใช้เงินที่ได้จากการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนแก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (IPO)

P.S.P. Specialties Public Company Limited

Head Office
1 Boromratchachonanc Rd,
Anul Amarin, Bangkok Noi,
Bangkok 10700, Thailand.
T +662 434 0510

Terminal 1
76 Moo 7, Tha Chir,
Mueang Samut Sakhon,
Samut Sakhon /4000, Thailand.
T +663 481 8671

Terminal 2
100/119 Moo 1, Tha Chir,
Mueang Samut Sakhon,
Samut Sakhon /4000, Thailand.
T +663 482 0519

E info@psp.co.th
www.psp.co.th

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 และวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 442.7 ล้านบาท และ 3,194.9 ล้านบาท ตามลำดับ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นเป็น 3,194.9 ล้านบาท โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีจำนวน 442.7 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ ได้มีการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น (Rights Offering) จำนวน 300.0 ล้านบาท ในเดือน กุมภาพันธ์ 2566 และเมื่อช่วงเดือนสิงหาคม 2566 ที่ผ่านมามีบริษัทฯ ได้ทำการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (IPO) จำนวน 350.0 ล้านบาท โดยมีราคาเสนอขายอยู่ที่ 6.2 บาทต่อหุ้น และมีส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ จำนวน 1,777.1 ล้านบาท ประกอบกับการเพิ่มขึ้นของกำไรสะสมจากกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ซึ่งเท่ากับ 325.1 ล้านบาท

อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น

อัตราส่วนทางการเงิน	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 ธันวาคม	30 กันยายน
	2565	2566
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า) ^{1/}	15.6	1.3
อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า) ^{2/}	11.5	0.7

หมายเหตุ:

/1 คำนวณจากหนี้สินรวม หาดด้วยส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

/2 คำนวณจากหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย หาดด้วยส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เท่ากับ 15.6 เท่า และ 1.3 เท่า ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 และวันที่ 30 กันยายน 2566 ตามลำดับ สอดคล้องกับอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย (Interest Bearing Debt) ต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ซึ่งเท่ากับ 11.5 เท่า และ 0.7 เท่า ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 และวันที่ 30 กันยายน 2566 ตามลำดับ

P.S.P. Specialties Public Company Limited

Head Office
1 Boromratchachonanc Rd,
Anul Amarin, Bangkok Noi,
Bangkok 10700, Thailand.
T +662 434 0510

Terminal 1
76 Moo 7, Tha Chir,
Mueang Samut Sakhon,
Samut Sakhon /4000, Thailand.
T +663 481 8671

Terminal 2
100/149 Moo 1, Tha Chir,
Mueang Samut Sakhon,
Samut Sakhon /4000, Thailand.
T +663 482 0519

E info@psp.co.th
www.psp.co.th

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทฯ มีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น เท่ากับ 1.3 เท่า และอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย (Interest Bearing Debt) ต่อส่วนของผู้ถือหุ้น เท่ากับ 0.7 เท่า ลดลงจาก ณ วันสิ้นสุดของปีก่อนหน้า โดยหลักเป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของส่วนของผู้ถือหุ้นตามการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น (Rights Offering) เพิ่มเติมอีก 300.0 ล้านบาท และการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (IPO) จำนวน 350.0 ล้านบาท รวมกับส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ 1,777.1 ล้านบาท ประกอบกับการลดลงของหนี้สินรวมและหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย ซึ่งโดยหลักเป็นผลมาจากการลดลงของเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน ทั้งนี้ อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น เท่ากับ 1.3 เท่า ต่ำกว่าระดับเงื่อนไขการดำรงอัตราส่วนทางการเงินของสถาบันการเงินซึ่งระบุให้ไม่เกิน 3.0 เท่า ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายปิยะ เตชะพีเชฐวณิช)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหารด้านการเงิน

P.S.P. Specialties Public Company Limited

Head Office
1 Boromratchachonanc Rd,
Anul Amarin, Bangkok Noi,
Bangkok 10700, Thailand.
T +662 434 0510

Terminal 1
76 Moo 7, Tha Chir,
Mueang Samut Sakhon,
Samut Sakhon /4000, Thailand.
T +663 481 8671

Terminal 2
100/149 Moo 1, Tha Chir,
Mueang Samut Sakhon,
Samut Sakhon /4000, Thailand.
T +663 482 0519

E info@psp.co.th
www.psp.co.th

